
                    
  Comune di APRICENA – Comune di POGGIO IMPERIALE 

 
 

   

Reg.Serv.n. 24 del   01/07/2021 

 

Reg.Gen.n. 24    del   01/07/2021    

   Pubblicazione Albo n. 1052 del 01.07.2021 

Oggetto:  Lavori di manutenzione delle strade interne all’abitato. Programma 2021 finanziato con 

i fondi di cui al Decreto del Ministero degli Interni del 11.11.2020 – G.U. 289 del 20.11.2020. 

Procedura aperta di gara con criterio di aggiudicazione O.E.P.V. Aggiudicazione in favore della 

ditta “IMPRESA GEOM CAPACCHIONE LUIGI” di Baronissi (SA) .  

CUP : H57H21000350001 –  CIG  : 8668981D6B 

L’anno duemilaVENTUNO addi  UNO del mese di LUGLIO nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite per gli 

effetti del decreto sindacale n. 96 del 30.12.2020 – prot.n. 20718 del 30.12.2020; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 29.09.2020 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il Comune di Poggio 

Imperiale; 
 

 Vista e richiamata la propria precedente determinazione CUC n. 17 del 14.05.2021 pubblicata all’albo 

pretorio al n. 764 con la quale veniva determinato quanto segue: 

-di prendere atto dell’avvenuto e regolare espletamento della procedura  aperta telematica di 

gara ai sensi dell’art.60  e criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, come previsto dell’art. 95 – comma 2 del D. Lgs.n. 50/2016 e s.m.i. per 

l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto; 

 

-di approvare i verbali di gara del  22.04.2021, 06.05.2021 e 12.05.2021, da cui si evince che 

l’offerta economicamente più vantaggiosa e quindi, provvisoriamente aggiudicataria, risulta 

essere quella della ditta “IMPRESA GEOM CAPACCHIONE LUIGI con sede in via 

FERRERIA,123, Baronissi(SA), 84081 P. IVA: 02456060652 -  pec :  

impresageomcapacchioneluigi@pec.it 

 

-di procedere con il presente atto all’aggiudicazione definitiva “non efficace” alla ditta 

“IMPRESA GEOM CAPACCHIONE LUIGI con sede in via FERRERIA,123, Baronissi(SA), 

84081 P. IVA: 02456060652 -  pec :  impresageomcapacchioneluigi@pec.it,  dei lavori de-quo; 

  

-di determinare che in base alle risultanze di gara l’importo complessivo contrattuale di 

aggiudicazione è il seguente: 

• importo lavori e somministrazioni al netto del ribasso e compreso oneri di sicurezza –  

€ 73.229,33 

• di approvare le opere di miglioria (altre superfici su cui intervenire e forniture integrative) 

come riportato dell’allegato A2 presentato in sede di gara;  

• di dare atto che il tempo utile per eseguire i lavori e le forniture è pari a giorni 30; 

 

mailto:impresageomcapacchioneluigi@pec.it


6-di procedere con separato e successivo atto all’aggiudicazione definitiva dei lavori, previa 

espletamento delle procedure di verifica post-gara; 

 Dato atto che: 

-l'Avviso Pubblico di approvazione della proposta di aggiudicazione prot. n. 9309 del 14.05.2021 è stato 

pubblicato all'Albo Pretorio al n. 765; 

-sono state effettuate le seguenti verifiche post-gara ai sensi dell'art. 32 del D.lgs 50/2016 in capo alla 

ditta aggiudicataria e precisamente: 
  Operatore Econ. CF oggetto Riferimento prot.n. del Esito 

1 
CAPACCHIONE LUIGI 

CPCLGU67C09A674U DURC INAIL_28099057 26/06/2021 Regolare - scadenza 24/10/2021 

2 

CAPACCHIONE LUIGI 

CPCLGU67C09A674U 
Annotaz_riservate 

AVCPASS 
13/05/2021 

  
Annotazioni presenti con dicitura - "non comporta l'automatica esclusione dalla 
partecipazione alle gare pubbliche 

3 CAPACCHIONE LUIGI CPCLGU67C09A674U Casellario AVCPASS 2600493/2021/R 13/05/2021 "NULLA" 

4 
CAPACCHIONE LUIGI 

CPCLGU67C09A674U 
Regolarità fiscale 

AVCPASS 
8668981D6B 13/05/2021 positivo-la posizione è risultata regolare 

5 IMP.GEOM.CAPACCHIONE 
LUIGI 

02456060652 BDNA 0069840_20210513 13/05/2021 Verifica del 01/07/2021  - In Istruttoria 

 

Viste le suddette procedure di verifica post-gara a carico dell’operatore economico aggiudicatario dai 

quali emerge che l’unica verifica da completare è quella del BDNA che alla data odierna risulta “In 

Istruttoria” per cui essendo trascorso il termine di 30 gg dalla data di richieste si procede all’affidamento 

definitivo dei lavori nelle more di acquisizione della certificazione non ancora disponibile e che nel caso 

di accertamento di esito “positivo” riveniente dal predetto documento, si procederà alla revoca in 

autotutela dell'affidamento; 

 

Dato atto che: 

-occorre procedere alla redazione e pubblicazione dell’esito di gara all’albo pretorio dell’ente, sulla 

home page del sito internet dell’ente, sulla piattaforma “traspare” ; 

   

-prima della sottoscrizione del contratto per atto pubblico, il responsabile del III Settore procederà a 

richiedere la documentazione necessaria per la fase contrattuale e all’esecuzione degli ulteriori 

adempimenti per l’attuazione del programma di intervento; 

 

Atteso che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 così come modificato 

dalla Legge 213 del 07/12/2012; 

 

Ritenuto di procedere i motivi suddetti, all'aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto alla ditta “ 

IMPRESA GEOM CAPACCHIONE LUIGI con sede in via FERRERIA,123, Baronissi(SA), 84081 P. 

IVA: 02456060652 -  pec :  impresageomcapacchioneluigi@pec.it - confermando quanto approvato con 

la richiamata determinazione CUC n. 17 del 14.05.2021; 

  

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale n.96/2020 

di nomina a responsabile; 

D E T E R M I N A 

 

1-Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e ne costituiscono motivazione; 

 

2-di prendere atto che, in riferimento alla presente procedura, a seguito dell’aggiudicazione definitiva 

non efficace in favore della ditta  “IMPRESA GEOM CAPACCHIONE LUIGI con sede in via 

FERRERIA,123, Baronissi(SA), 84081 P. IVA: 02456060652 -  pec :  

impresageomcapacchioneluigi@pec.it  giusta precedente determinazione CUC n. 17 del 14.05.2021, 

sono stati espletati gli adempimenti di   verifica post-gara propedeutiche all'aggiudicazione dell'appalto; 

 

 

 

 

3- di dare atto che nulla osta all’aggiudicazione definitiva dei lavori di cui alla presente procedura; 

mailto:impresageomcapacchioneluigi@pec.it
mailto:impresageomcapacchioneluigi@pec.it


 

4-di aggiudicare in via definitiva in favore della predetta ditta, l'appalto dei lavori di manutenzione 

delle strade interne all’abitato. Programma 2021 finanziato con i fondi di cui al Decreto del 

Ministero degli Interni del 11.11.2020 – G.U. 289 del 20.11.2020 - CUP : H57H21000350001 –  CIG  

: 8668981D6B in quanto dagli atti di gara risulta quella che ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’amministrazione; 

  

5-di precisare che in base alle risultanze di gara l’importo le prescrizioni contrattuali risultano essere I 

seguenti: 

• importo lavori e somministrazioni al netto del ribasso e compreso oneri di sicurezza –  

€ 73.229,33 

• opere di miglioria (altre superfici su cui intervenire e forniture integrative) come riportato 

dell’allegato A2 presentato in sede di gara;  

• tempo utile per eseguire i lavori e le forniture è pari a giorni 30; 

  

6-di dare atto che la spesa complessiva del progetto pari ad € 90.000,00 trova copertura nei competenti 

capitoli del bilancio del Comune di APRICENA giusto impegno assunto con propria determinazione del 

responsabile III Settore UTC n. 56/208 del 18.03.2021; 

 

7-i codici  di riferimento della procedura sono :  CUP : H57H21000350001 –  CIG  : 8668981D6B 

      

8-di pubblicare e comunicare il presente atto ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

procedendo all’implementazione della piattaforma “Traspare/cucapricena” ; 

  

9-di pubblicare l’esito di gara modi e nelle forme di legge (albo pretorio; applicativo ANAC dello smart 

CIG; sulla home page internet dell’ente; nella sezione trasparenza dell’ente; nella sezione avvisi della 

piattaforma “traspare”; sulla piattaforma del MIT.) 

 

10-di trasmettere la presente determinazione di aggiudicazione definitiva al Responsabile del Settore 

III Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Apricena affinché  proceda agli adempimenti di propria 

competenza in uno con l'impegno di spesa definitivo e l'approvazione dello schema di contratto da 

sottoscrivere con l'impresa aggiudicataria; 

 

                                                                                Il Responsabile della CUC 

                  f.to  Sig.Vincenzo Del fine 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Apricena, lì  01/07/2021 

                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni  

                                                                                         f.to  rag. Di Bari Antonio 


